
 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 

v platném znění (dále jen „smlouva“) 

 
„014D24100 0473 Uničov – Dopravní automobil“ 

 
Smluvní strany 

Prodávající: 

Název (firma):         HAGEMANN a.s. 

Sídlo:   Hradní 27/37, 710 00Slezská Ostrava 

Zastoupená:  Ing. Janou Hrubcovou – předsedkyní představenstva 

Tel.:   553 760 801/811 

Email:   obchod@hagemann.cz  

Datová schránka: rv7ceua 

IČ:                              26826925 

DIČ:              CZ26826925 

Bankovní spojení:  

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. značka B 2763 

Kontaktní osoba:  

  

(dále jen prodávající) 

a 

Kupující: 

Název:   Město Uničov 

Sídlo:   Masarykovo nám. 1, 783 91 Uničov 

Zastoupená:  Mgr. Radkem Vincourem – starostou města 

Tel.:   +420 585 088 111 

Email:   mu@unicov.cz  

IČ:   00299634 

DIČ:    CZ00299634 

Kontaktní osoba: Josef Kovařík, tel.: 602 745 101, 585 088 331  

email:    jkovarik@unicov.cz  

 (dále jen kupující) 

mailto:obchod@hagemann.cz
mailto:mu@unicov.cz
mailto:jkovarik@unicov.cz


 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

Kupující a prodávající dále jen smluvní strany 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2079 a násl., zákona č. 89/2012 Sb.,  

Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu k veřejné zakázce 

malého rozsahu: „014D24100 0473 Uničov – Dopravní automobil“ 

následujícího znění a obsahu (dále jen smlouva). 

1) Předmět prodeje 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka automobilu DA – L1Z na podvozku Volkswagen 

Transporter 6.1 Kombi TDI 4MT DR, který bude upraven na „Dopravní automobil“ 

v provedení „Z“ základním, kategorie podvozku 1 pro „městský provoz“, s celkovou 

hmotností do 3500 kg  (dále jen „DA“). 

2. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat kupujícímu zboží dle specifikace 

uvedené v příloze č.1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (dále jen „zboží“), a převést 

na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 

3. Kupující se zavazuje od prodávajícího odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu.  

4. Součástí dodávky bude: technický průkaz, záruční list, návod k použití, homologace, popř. 

certifikáty, že všechny dodávané součásti a příslušenství splňují parametry dle obecně 

platných zejména bezpečnostních předpisů a českých technických norem. 

5. Dopravní automobil splňuje požadavky předpisů pro provoz vozidel na pozemních 

komunikacích v ČR, požadavky stanovené vyhláškou č. 53/2010 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky (dále jen „vyhláška“ a 

doložením prohlášení o shodě výrobku, požadavky stanovené vyhl. Č. 247/2001 Sb., o 

organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění vyhlášky č. 226/2005 Sb. 

2) Cena plnění a platební podmínky 

1. Kupní cena 1ks nového dopravního automobilu, včetně příslušenství se sjednává ve výši: 

 cena bez DPH                 1 073 550,- Kč 

 21% DPH                           225 446,- Kč 

 cena včetně DPH            1 298 996,- Kč 

2. Platba dohodnuté kupní ceny bude provedena ve dvou splátkách viz čl. 6, bod 9a této 

smlouvy.  

3. Celková kupní cena za DA je stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a po dobu 

realizace zakázky neměnná. V kupní ceně jsou zahrnuté veškeré náklady spojené s realizací 



 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

zakázky. Kupní cena v plném rozsahu zahrnuje hodnotu veškerých částí předmětu zakázky 

a hodnotu všech souvisejících prací a plnění dle závazné dokumentace k výběrovému řízení, 

na základě které je smlouva uzavírána.  

4. Změna celkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke 

změnám sazeb DPH. V takovém případě bude celková cena upravena podle výše sazeb 

DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. 

5. Záloha na zboží není touto smlouvou stanovena. 

3) Termín, místo a další podmínky plnění  

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 150 dnů od sdělení 

zadavatele o přidělení dotace.   

2. Dopravní automobil bude předán na adrese prodávajícího: Jednotka sboru dobrovolných 

hasičů Střelice, Střelice 21 , 783 91 Uničov.  

3. Prodávající se zavazuje přesný termín (datum a čas) dodávky zboží telefonicky ohlásit 

kupujícímu a to nejpozději dva pracovní dny předem.  

4. Kupující při předání DA provede kontrolu jeho kvality, zda odpovídá specifikacím uvedeným 

v příloze č. 1 této smlouvy a zjistí případné závady a poškození DA. 

5. Po výše uvedené kontrole vyhotoví kupující s prodávajícím písemný protokol o předání a 

převzetí DA, který podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

4) Záruční podmínky 

1. Záruční doba na dopravní automobil je stanovena na 60 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet 

dnem předání vozu. 

2. Technická životnost DA je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární 

ochrany s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je DA plně 

funkční. Tato garance platí pouze za předpokladu dodržovaní předepsaných pravidelných 

servisních úkonech ze strany kupujícího. 

3. Veškeré vady zboží bude kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 

poté, co vadu zjistil, a to formou oznámení obsahujícího specifikaci zjištěné vady. Kupující 

bude vady oznamovat: 

 prostřednictvím reklamačního formuláře na www.hagemann.cz /reklamace  

 na e-mail: reklamace@hagemann.cz  

 na telefonním čísle: +420 553 760 801/811/828, +420 602 773 786 

 

http://www.hagemann.cz/
mailto:reklamace@hagemann.cz


 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

5) Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s plněním předmětu veřejné zakázky může kupující požadovat po 

prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení s předáním předmětu zakázky bez vad a nedodělků. Stejná sankce bude uplatněna 

v případě nedodržení termínu na odstranění reklamované vady. 

2. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny může prodávající požadovat po 

kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,01% z kupní ceny bez DPH za každý započatý den 

prodlení.   

3. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo obou stran uplatnit náhradu škody 

způsobené nedodržením podmínek této smlouvy stranou druhou. 

 

6) Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje k součinnosti s kupujícím při přípravě podkladů pro poskytovatele 

dotace souvisejících s předmětem smlouvy. 

2. Pokud ve smlouvě není výslovně ujednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ze 

smlouvy touto zadávací dokumentací a pokud v ní není uvedeno, pak příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v jeho platném znění. 

3. Změny nebo doplnění smlouvy lze učinit výlučně písemně formou dodatků potvrzených 

oprávněnými zástupci smluvních stran.  

4. Dodavatel bere na vědomí, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a že tato smlouva 

bude zadavatelem zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

5. Smlouva bude obsahovat všechny požadavky stanovené výzvou vč. technické specifikace.  

6. V případě nesplnění požadavků stanovených ve výzvě a v kupní smlouvě zadavatel předmět 

smlouvy nepřevezme.  

7. Při nedodržení termínu dodání stanoveném v kupní smlouvě se dodavatel zavazuje zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny vč. DPH za každý započatý 

den. Smluvní pokuta bude splatná do 10 dnů ode dne doručení výzvy dodavateli.  

8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném 

rozsahu.  

9. Předmět smlouvy bude kupující hradit na základě daňového dokladu – faktury; bude 

fakturováno do 10-ti dnů ode dne předání předmětu smlouvy zadavateli beze všech vad a 



 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

nedodělků na základě předávacího protokolu, předmět smlouvy musí splňovat všechny 

požadavky stanovené výzvou a kupní smlouvou.  

a) Splatnost faktury bude takto:  

- částka ve výši 70 % z celkové ceny dodávky - splatnost 30 dnů od dne doručení faktury 

kupujícímu.  

- zbývající doplatek do 100 % celkové ceny dodávky – faktura bude vystavena 30 dnů od 

převzetí dodávky, splatnost 30 dnů  

Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z 

účtu kupujícího.  

10. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít 

odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět dodavateli k 

doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu 

od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

11. Při nedodržení termínů splatnosti faktury může být kupujícímu účtován úrok z prodlení ve 

výši 0,01 % z fakturované částky za každý den prodlení.  

12. V případě, že bude nezbytné za účelem zajištění splnění stanovených technických podmínek 

vykonat s předmětem smlouvy - DA, jízdy (např. k servisnímu středisku či zkušební atd.), 

bude součástí protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy písemný výkaz provedených 

jízd s uvedením data jízdy, účelu jízdy, odkud a kam jízda byla provedena, ujeté kilometry a 

příjmením a podpisem osoby, která jízdy povolila a také řidiče.  

13. Dodavatel se zavazuje k tomu, že odstraňování závad reklamovaných kupujícím v záruční 

lhůtě bude zahájeno nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení závady, a to 

způsobem a v rozsahu dle dané závady tak, aby odstranění závad bylo provedeno 

nejpozději do 2 týdnů od reklamace závady, nebude-li smluvními stranami písemně 

dohodnut jiný termín k odstranění vady. V případě nedodržení těchto prováděcích termínů je 

zadavatel dále oprávněn nahlášené závady nechat odstranit třetí osobou na náklady 

dodavatele bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. Pokud nelze z technologických 

důvodů vady odstranit v dohodnuté lhůtě, dohodnou strany nový termín odstranění vady. I 

přes odstranění vady jiným dodavatelem není dotčena sjednaná záruka za jakost.  

14. Za prodlení dodavatele s odstraňováním závad v záruční lhůtě vzniká straně oprávněné 

právo účtovat straně povinné smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den 

prodlení s odstraněním závad s výjimkou z důvodu zpoždění dodávky nezbytných 

náhradních dílů z důvodu vyšší moci. (Poznámka: vyšší mocí je myšleno například zpoždění 

dodávek náhradních dílů výrobci, dodavateli  z důvodu vyhlášených nouzových stavů apod.) 



 

HAGEMANN a.s. 
Hradní 27/37, 710 00 Slezská Ostrava 
Reg. KOS Ostrava, odd. B vložka 2763 

IČO: 26826925, DIČ: CZ26826925 
 

ISO   9001:2015                                                                               

 

Utvrzení povinnosti smluvní pokutou se nedotýká nároku kupujícího na náhradu vzniklé 

škody.  

15. Dodavatel se zavazuje dodat touto smlouvou nepoužívaný, věcně a právně bezvadný a 

odpovídající předpisům a normám platným v České republice předmět smlouvy 

specifikovaný v 1. článku smlouvy kupujícímu a kupující se tento předmět smlouvy zavazuje 

od koupit a zaplatit za něj dodavateli sjednanou kupní cenu.  

16. Neobdrží-li kupující dotaci na nákup předmětu plnění, má právo od smlouvy odstoupit. 

Smlouva v takovém případě zaniká dnem doručení písemného projevu vůle o odstoupení.  

 

 

Příloha č. 1: Technické podmínky pro DA (5 stran) 

Za kupujícího:              Za prodávajícího: 

V Uničově dne 19.6.2019                             V Opavě  dne 17.6. 2020 

 

 

_____________________________         _____________________________ 

            Mgr. Radek Vincour                      Ing. Jana Hrubcová     
          starosta města Uničov                           předsedkyně představenstva HAGEMANN a.s.                  


